АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От   16.03.2016 года                              № 108
г. Сусуман

Об утверждении перечня мест
воинских захоронений и перечня
мемориальных объектов, расположенных
на  территории муниципального образования
«Сусуманский городской округ»

	В  соответствии с федеральными  законами  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 января 1993 г. № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», а также в целях выявления, сохранения и содержания мемориальных объектов, увековечивших память погибших при защите Отечества,  на территории  муниципального образования «Сусуманский городской округ»,  администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест воинских захоронений, расположенных  на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ»,  согласно приложению1.
2. Утвердить перечень мемориальных объектов, увековечивших память граждан, погибших при защите Отечества и при исполнении служебного долга, расположенных на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ», согласно приложению 2.
3. Уполномочить управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа (Клюева А.П.) на ведение учета воинских захоронений, организацию  и осуществление мероприятий по увековечиванию памяти о гражданах, погибших при защите Отечества и при исполнении служебных обязанного долга, на проведение работ по ремонту мемориальных объектов, уборке и благоустройству прилегающих к ним территорий.
4. Считать утратившим силу постановление администрации Сусуманского района от 10.04.2012 г. № 114.
		5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам  Л.Ф.Партолину.
	6. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа и в средствах массовой информации.

Глава Сусуманского городского округа                                                                    А.В. Лобов

Приложение 1
Утвержден
 постановлением администрации
Сусуманского городского округа
от 16.03.2016 г. № 108

ПЕРЕЧЕНЬ
мест  воинских захоронений, расположенных  на территории
муниципального образования «Сусуманский городской округ»

	№
 п/п
	Наименование  воинского захоронения
	Место нахождения

	1.
	Братская могила погибших летчиков экипажа капитана Ковылина А.И. 3-го перегонного полка.
	745 километр федеральной дороги «Колыма»

Приложение 2
Утвержден
 постановлением администрации
Сусуманского городского округа
от 16.03.2016 г. № 108

ПЕРЕЧЕНЬ
мемориальных объектов, увековечивших память граждан, погибших при защите Отечества и при исполнении служебного долга, расположенных   на территории  муниципального образования
«Сусуманский городской округ»

	№
 п/п
	Наименование  мемориального объекта
	Место нахождения

	1.
	Мемориальная композиция в Сквере Памяти
	 г.Сусуман,
 ул.Советская

	2.
	Мемориальная стела в  городском парке
	г.Сусуман

	3.
	Мемориальная стела в п.Мяунджа
	п.Мяунджа

	4.
	Памятник воинам Великой Отечественной войны
	п.Мяунджа

	5.
	Мемориальная плита на могиле Героя Советского Союза Н.А.Акишина
	Кладбище поселка им. Чкалова

	6.
	Памятник на месте воинского захоронения – на могиле погибших летчиков экипажа капитана Ковылина А.И.
	745 километр федеральной дороги «Колыма»

	7.
	Могила и надгробие П.Г.Комарецкого , младшего сержанта милиции, погибшего при исполнении служебных обязанностей
	г.Сусуман
(старое кладбище)

	8
	Памятник ((бюст)  П. Г Комарецкому, младшему сержанту,  погибшему при исполнении служебных обязанностей
	г.Сусуман,
ул. Раковского

	9.
	Могила младшего сержанта милиции И.Н. Любушкина
	п.Ударник